Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2017

                                                                        № 1448-па

Об организации и проведении мероприятия, посвященного окончанию Второй мировой войны
Учитывая важность воспитания у подрастающего поколения чувства патриотизма, любви к родине, проявления уважения к ветеранам фронта и тыла, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Хороших И.В.) организовать и провести 2 сентября 2017 года с 15.00 до 16.30 на площади около МБУДО «Музей Победы» мероприятие, посвященное окончанию Второй мировой войны (далее – Мероприятие).
2. Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа
(Шунова В.В.) организовать уборку территории и памятного знака до и после проведения Мероприятия.

3. Управлению образования администрации Ангарского городского округа (Лысак Л.И.):

3.1. Провести в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ангарского городского округа тематические уроки с участием ветеранов с целью патриотического воспитания подрастающего поколения.

3.2. Организовать присутствие на Мероприятии обучающихся общеобразовательных учреждений Ангарского городского округа, находящихся в шаговой доступности от места проведения Мероприятия.

3.3. Обеспечить участие в почетном карауле воспитанников МБУДО «Военно-патриотическая школа «Мужество».

3.4. Обеспечить организацию проведения памятных залпов во время проведения Мероприятия при участии МБУДО «Военно-патриотическая школа «Мужество»
(Беляев В.И.).
3.5. Организовать подключение электропитания и расстановку стульев и столов при участии МБУДО «Музей Победы» (Давыдова Л.А.).

4. Рекомендовать Управлению министерства Внутренних дел России по городу Ангарску (Суслов А.В.) обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения Мероприятия.

5. Управлению по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Борисов С.А.) организовать работу полевой кухни.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров